
Úkoly byly věru strašidelné např. „prolézt velkou pavučinou, poskládat rozpadlého kostlivce, 
omotat mumii, jazykolamy (zkuste si taky jeden – NEJKULAŤOULIKATĚJŠÍ). U Zombíka Pepíka bylo 
nutné najít jeho oko (ořech) v hrnci plném vařených špaget. Všechny splněné úkoly si přítomní 
zakreslovali do hrací karty. V cíli, po předložení karty, se z dětí stali přemožitelé strašidel. Bylo nutné 
se podepsat na strašidelnou listinu a poté se odměnit sladkostmi  a výbornými perníčky, které 
napekla paní Jandová. Děkujeme!!! Velké díky také všem zúčastněným za skvělou atmosféru                                  
v průběhu celé akce. 

Skončil podzim a nastal čas adventu. 

Broučkové a Berušky se velmi těší                         
na Ježíška, a tak se zapojili do výroby 
adventní výzdoby. 

V pátek 3. prosince do školky svým váženým krokem přišel Mikuláš se svým věrným přítelem 
rozverným čertíkem. Po prvních rozpacích a slzičkách si děti nadílku velmi užily. Za písničku a slib,                 
s rukou na Mikulášově berli, dostaly děti sladké perníčky. Čertík se ukázal jako čertisko, které 
nezkazí žádnou legraci. S dětmi se skamarádil a dokonce si s nimi zatančil. Poté dětem rozdal 
balíčky. Po společném fotografování se ozvalo třídou jedno velké „Ahóóój!“ a děti  je s úsměvem 
vyprovázely ze školky na další cestu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Na závěr bych chtěla poděkovat panu Jaromíru Suchému a Michalu Vališovi za sponzorský 
mikulášský dar pro děti. Zároveň patří velký dík paní Martě Panuškové (nezbedný čertík) a Míše 
Melichové (Mikuláš) za krásnou mikulášskou nadílku plnou smíchu a legrace, kterou pro děti 
připravily. A v neposlední řadě rodičům za bezvadnou spolupráci. 

Ivana Klepsová 


